
PEMERINTAH KOTA METRO 

KECAMATAN METRO PUSAT 

KELURAHAN HADIMULYO BARAT 
Alamat :  Jln. Dr. Soetomo No. 23 Metro. 

 

 

 
KEPUTUSAN LURAH HADIMULYO BARAT 

Nomor :            /KPTS/C.1.5/2023 

 

 

TENTANG 

 

PEMBENTUKAN KADER JURU PEMANTAU JENTIK (JUMANTIK)  

PADA KELURAHAN HADIMULYO BARAT, KECAMATAN METRO PUSAT 

TAHUN 2024 
 

LURAH HADIMULYO BARAT 
 

Menimbang 

 

: a. bahwa untuk mencegah terjadinya penularan penyakit demam berdarah 

(DBD) di wilayah Kelurahan Hadimulyo Barat perlu dilakukan upaya 

pemberantasan sarang nyamuk dan pemantauan jentik secara berkala 

dan berkelanjutan; 

b. bahwa guna melaksanakan kegiatan Pemantauan Jentik secara kontinyu 

dan berkesinambungan perlu di bentuk juru pemantau jentik (jumantik) 

dari kalangan warga masyarakat RT setempat; 

c. Bahwa untuk melaksanakan maksud pada huruf a dan b diatas perlu 

dibentuk Kader Juru Pemantau Jentik  dengan Keputusan Lurah; 

Mengingat : 1. Undang-undang Noomor 12 Tahun 1999 tentang Pembentukan 

KabupatenDati II Way Kanan, Kabupaten Dati II Lampung Timur 

dan Kotamadya Dati II Metro; 

2. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Peraturan 

Perundang-undangan; 

3. Undang-undang Nomor 52 Tahun 2009 tentang Perkembangan 

Kependudukan dan Pembangunan Keluarga; 

4. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan 

Daerah;  

5. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2023 tentang Kesehatan; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2014 Tentang Kesehatan 

Lingkungan; 

7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 2 Tahun 2023 Tentang Peraturan 

Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2014 Tentang 

Kesehatan Lingkungan; 

8. Peraturan Daerah Kota Metro Nomor 15 Tahun 2002 tentang 

Prosedur Penyusunan Produk Hukum Daerah; 

9. Peraturan Daerah Kota Metro Nomor  9 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Metro Nomor 24 Tahun 

2016 Tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah Kota 

Metro; 

Memperhatikan : 1. Keputusan Menteri dalam Negeri dan Otonomi Daerah Nomor 53 Tahun 

2000 tanggal 22 Desember 2000 tentang Gerakan Pemberdayaan 

Kesejahteraan Keluarga; 

. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  :  

 

   

Pertama 

 
: Membentuk dan menunjuk Nama-nama Kader Juru Pemantau Jentik 

(Jumantik) Kelurahan Hadimulyo Barat Kecamatan Metro Pusat Kota Metro 

dengan susunan personalia sebagaimana lampiran surat keputusan ini. 

 

Kedua : Kader Juru Pemantau Jentik (Jumantik) mempunyai tugas : 

a. Membuat rencana / jadwal kunjungan seluruh rumah yang ada di 

wilayah kerjanya; 

b. Memberikan penyuluhan (perorangan atau kelompok )dan melaksanakan 

pemberantasan jentik di rumah-rumah/ bangunan; 

c. Berperan sebagai penggerak dan pengawas masyarakat dalam 

Pemberantasan Sarang Nyamuk (PSN) Demam Berdarah Dengue 

(DBD); 

d. Membuat catatan / rekapitulasi hasil pemeriksaan jentik; 

e. Melaporkan hasil pemeriksaan jentik ke Kelurahan Hadimulyo Barat 

dan Puskesmas Yosomulyo  sebulan sekali 

  
  

Ketiga : Kepada bersangkutan yang telah tercantum dalam lampiran Surat Keputusan 

ini untuk melaksanakan tugasnya dengan penuh rasa tanggung jawab. 

 

Keempat : Keputusan ini berlaku terhitung sejak Januari 2024 dengan ketentuan  

apabila di kemudian hari  terdapat  kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 

mestinya. 
 

 

Dikeluarkan di :     Hadimulyo Barat 

Pada Tanggal :       November 2023 

    

 LURAH HADIMULYO BARAT, 

 

 

 

 

AGUS SALIM, S.IP 

NIP. 19720816 200701 1 010 
 

 

 
Tembusan disampaikan kepada Yth : 

1. Walikota Metro 

2. Kepala Dinas Kesehatan Kota Metro 

3. Ketua TP. PKK Kota Metro 

4. Camat Metro Pusat 

5. Kepala Puskesmas Yosomulyo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran : Surat Keputusan Lurah Hadimulyo Barat 

    Nomor :          /KPTS/C.1.5/2023 

    Tanggal :          November 2023 

 

 

 

DATA PENGURUS KADER JURU PEMANTAU JENTIK (JUMANTIK)  

KELURAHAN HADIMULYO BARAT, KECAMATAN METRO PUSAT 

TAHUN 2024 

 

 

NO NAMA JABATAN POSYANDU TMT Kader 
Insentif 

(Ya/Tidak) 

1. UMI HANDAYANI Ketua Kenanga 2012 Tidak 

2. ISNANIK Sekretaris Asoka 2012 Tidak 

3. CH. SRI NURYATI Bendahara Cengkeh 2012 Tidak 

4. HERMAYATI Anggota Merpati 2012 Tidak 

5. ELVA MILIA 
Anggota 

Mitra kamboja 2012 Tidak 

6. ROKHAYATUN 
Anggota 

Sehat 2012 Tidak 

7. MASTURI 
Anggota 

Teratai 2012 Tidak 

8. ROSDIANA 
Anggota 

Cempaka 2012 Tidak 

9. SUPARMIATUN 
Anggota 

Harapan 2012 Tidak 

10. SITI  SULKAMAH 
Anggota 

Melati 2012 Tidak 

11. CATUR PUJIATI 
Anggota 

Mawar 2012 Tidak 

 

 

 

LURAH HADIMULYO BARAT 

 

 

 

 

AGUS SALIM, S.IP 

NIP. 197208162007011010 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 


	Alamat :  Jln. Dr. Soetomo No. 23 Metro.

